Маючи малі статки, він водночас культивував у сім'ї великопанські звички й зневажав простолюду, його «мужицьке нарiччя» – українську мову» [9]. Майбутній «левит храму України» народився 27 листопада (9 грудня) 1863 р. на хуторі Вільховий Яр на Харківщині. Наталія Богданець-Білокаленко наводить цікаві матеріали польових досліджень, записані від мешканки села Борщеве (на жаль, авторка розвідки у статті не згадує дати запису): «Раніше було три яри: глиняний, добрий, вільховий. Саме в останньому проживала сім'я Грінченків.

// Борис Грінченко : Тези доповідей республіканської науково-практичної конференції, присвяченої 125-річчю від дня народження видатного українського письменника, вченого, громадського діяча. – Ворошиловград, 1988. – С. 79-81.

5. Дніпрова Чайка. Над могилою Б.Д. Грінченка: Вірш //Твори.- X., 1931.- Т.2.- С.110-111.

6. Єфремов С. Історія українського письменства /Борис Грінченко [Текст] / С. Єфремов // Духовні криниці. – К.: Femina, 1995. – 610 с.

7. Журавльова Н. М. Фольклористична діяльність Б. Д.